
 

                         
 

       REPUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO - MOSLAVAČKA  ŽUPANIJA 

            GRAD  SISAK 

         GRADONAČELNICA 

KLASA: 602-01/20-01/5 

URBROJ: 2176/05-01/1-20-5 

Sisak, 10. kolovoza 2020. 
 

 

 

        GRADSKO VIJEĆE 

         GRADA  SISKA 

 

 

 

Predmet: Materijal za sjednicu Gradskog vijeća 

- dostavlja se 

 
 

Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska ( „Službeni glasnik Sisačko – 

moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 20/17, 

13/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20 ) dostavlja se: 

 

 

1. Prijedlog odluke o promjeni naziva Osnovne škole Komarevo 

2. Prijedlog Školskog odbora Osnovne škole Komarevo o promjeni naziva Osnovne škole 

Komarevo 

3. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            GRADONAČELNICA 

 

          Kristina Ikić Baniček 

 

 

 

 

 

 



 

         Prijedlog 

 

Gradsko vijeće Grada Siska je temeljem članka 91. stavka 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 

86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19), članka 27. Zakona o ustanovama („Narodne 

novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) i članka 15. Statuta Grada Siska ( "Službeni 

glasnik Sisačko – moslavačke županije" broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 

14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20) na ___sjednici održanoj 

____________2020. godine donijelo 

 

                O D L U K U 

                   o promjeni naziva Osnovne škole Komarevo 

 

 

Članak 1. 

 

Osnovna škola Komarevo osnovana je prije stupanja na snagu Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) Rješenjem o osnivanju Narodnog 

odbora kotara Petrinja broj 8398/55 od 18. srpnja 1955. godine, te stoga Osnovna škola Komarevo 

nema osnivački akt. 
 

Članak 2. 

 

 Naziv Osnovne škole Komarevo mijenja se i glasi: 

 

 „Osnovna škola Ivana Antolčića Komarevo“ 

 

     Članak 3. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o promjeni naziva Osnovne škole 

Komarevo, KLASA:602-01/20-01/5, URBROJ: 2176/05-05-01/1-20-5, od 2. lipnja 2020. godine. 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Sisak, 

 

     GRADSKO  VIJEĆE 

        GRADA  SISKA 

      

 

 

              PREDSJEDNICA 

                  

                               Ivana Cindrić, v.r. 

 



 
OSNOVNA ŠKOLA KOMAREVO 
Gornje Komarevo 181a 
44010 Sisak 
Školski odbor 
KLASA: 003-08/20-01/01 
URBROJ: 2176-18-20-1 

G.Komarevo, 15. svibnja 2020. 

 

Na temelju članka 58. Statuta Osnovne škole Komarevo, a sukladno članku 27. Zakona o 

ustanovama (NN br. 76/93.,29/97.,47/99.,35/08.,127/19.) Školski odbor Osnovne škole Komarevo 

na svojoj sjednici održanoj 15. svibnja 2020. godine donosi 

  

 
                                                                                      PRIJEDLOG 
                                                           o  promjeni naziva Škole  

 

                                                                                 I. 

Predlaže se promjena naziva Osnovne škole Komarevo  u Osnovna škole Ivana Antolčića 

Komarevo. 

 

      II. 

Prijedlog  o promjeni naziva Osnovne škole Komarevo dostavlja se osnivaču Gradu Sisku na 

konačno odlučivanje . 

 

                      Obrazloženje 
Dana 3.2.2019. zaprimljen je prijedlog Vladimira Straže iz Zagreba, prijatelja slikara Ivana Antolčića o 
promjeni  naziva Osnovne škole Komarevo u Osnovna škola Ivana Antolčića Komarevo. 
Ivan Antolčić, rođen u Komarevu , bio je svestran umjetnik, dobitnik brojnih nagrada u zemlji i 
inozemstvu kao i nagrade ULUPUH-a za životno djelo.  Po imenovanju škole sve umjetnine iz Ivanovog 
ateljea u Savskoj prelaze u vlasništvo osnovne škole Komarevo sa svim autorskim pravima.   Školski 
odbor smatra primjerenim nazvati školu po uglednom umjetniku Ivanu Antolčiću čija je vječna ljubav 
bilo njegovo Komarevo te predlaže osnivaču donošenje konačne odluke. 
 
 
 

 

 

 Predsjednica Školskog odbora 

 

 Valentina Ikasović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRAVNI TEMELJ:  

Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", broj 87/08, 86/09, 

92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) 

Statut Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko moslavačke županije", broj 12/09, 16/10,  9/11, 

18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20) 

Zakon o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) 

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Financijska sredstva za provođenje ove Odluke su osigurana u u Proračunu Grada Siska za 2020. 

godinu u razdjelu Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, branitelje i civilno društvo. 

 

 

OBRAZLOŽENJE:  

Prijedlogom ove Odluke odlučuje se o promjeni naziva Osnovne škole Komarevo, slijedom 

Prijedloga Školskog odbora Osnovne škole Komarevo donesenog na 45. sjednici dana 15. svibnja 

2020. godine. 

 

Sukladno članku 27. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 

127/19) Grad Sisak, kao osnivač Osnovne škole Komarevo može mijenjati naziv te ustanove.  

 

Sukladno Zakonu o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", broj 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19), kao i 

Statutu škole, o promjeni se odlučuje na prijedlog Školskog odbora iste škole.  

 

Člankom 19. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) 

propisano je da se u naziv ustanove može unijeti ime neke fizičke osobe samo na način da se ne 

vrijeđa čast i ugled te osobe i uz njezin pisani pristanak, a ako je ta osoba umrla, uz pisani pristanak 

njezinih nasljednika, što je Osnovna škola Komarevo pribavila i dostavila Gradu Sisku. 

 

Ocjenjujući značaj Ivice Antolčića kao likovnog umjetnika koji je ostavio svoj trag u Hrvatskoj i 

van njenih granica, ali srce u komarevačkom kraju kojemu se uvijek rado vraćao i gdje mu je ljubav 

uzvraćena, više je nego opravdano da ime ovoga skromnog i velikog čovjeka ponese osnovna škola 

njegovog Komareva, te predlažemo donošenje predložene Odluke. 

 

Odredbom članka 91. stavka 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

("Narodne novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) propisano je da u slučaju da je osnovna škola osnovana prije stupanja 

na snagu Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) te 

nema osnivački akt, osnivač ustanove dužan je donijeti odluku o promjeni naziva i/ili sjedišta 

školske ustanove ili promjeni djelatnosti ustanove te podnijeti Ministarstvu znanosti i obrazovanja 

zahtjev za ocjenu sukladnosti akta sa zakonom. Nakon dostavljenog očitovanja od strane 

Ministarstva, ovim prijedlogom Odluku usklađujemo s njihovim primjedbama. 

 

 


